
Rada Powiatu w Końskich

Komisja Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty

Protokół Nr 17/3/2021

Obrady rozpoczęto 28 czerwca 2021 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:56 tego samego
dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków.

Obecni:
1. Dorota Duda
2. Grzegorz Jóźwik

3. Zbigniew Kowalczyk
4. Marian Król
5. Łukasz Kubka
6. Jarosław Lasota
7. Wojciech Owczarek
8. Wiesław Skowron
9. Bogdan Soboń

10. Jarosław Staciwa
11. Beata Zbróg

Posiedzenie otworzył obradom przewodniczył Wojciech Owczarek - Przewodniczący

Komisji

Ad.2.
Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Wojciech Owczarek poinformował, że porządek obrad został

przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu. W związku z tym, że w dniu 23
czerwca 2021 roku wpłynęły kolejne materiały pod obrady sesji wniósł o rozszerzenie
porządku posiedzenia komisji o plan robót drogowo- mostowych na rok 2021 jako punkt 3
oraz trzy projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej
Powiatu Koneckiego na lata 2021-2026; w sprawie zmiany w budżecie powiatu koneckiego
na 2021 L, jako podpunkty c,d punkt 5 oraz w sprawie prowadzenia zadania publicznego
z zakresu promocji powiatów, jako punkt 5 j , natomiast pozostałe punkty i podpunkty ulegną

przesunięciu.

Wobec braku uwag przystąpiono do przyjęcia porządku posiedzenia ze zmianami.

Glosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku posiedzenia-ze zmianami.

Wyniki glosowania
ZA : 10, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (lO)



Dorota Duda, Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Marian Król , Łukasz Kubka, Jarosław
Lasota, Wojciech Owczarek, Bogdan Soboń, Jarosław Staciwa, Beata Zbróg
NIEOBECNI (1)
Wiesław Skowron

Przewodniczący Komisji Wojciech Owczarek stwierdził, że Komisja jednogłośnie przyjęła

porządek obrad ze zmianami obejmujący:
l . Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Plan robót drogowo- mostowych na rok 2021.
4. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia Powiatu Koneckiego na dzień 31.12.2020

roku.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a. zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Końskich za 2020 rok,

b. zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu

powiatu za 2020 rok,
c. zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2021

2026 ,
d. zmiany w budżecie Powiatu Koneckiego na 202lr. ,
e. zmiany nazwy II Liceum Ogólnokształcącego im, Marii Skłodowskiej-Curie

w Końskich,

f. wyłączenia i likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia nr 1 w Końskich wchodzącej

w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich,

g. wyłączenia i likwidacji Technikum nr 2 im. gen. Antoniego Piwowarczyka w Końskich

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Końskich,

h. nadania imienia Rotmistrza Witolda Pileckiego Technikum nr 1 w Końskich oraz
Szkole Policealnej nr 1 w Końskich wchodzących w skład Zespołu Szkół

Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich,

l. nadania imienia gen. Antoniego Piwowarczyka Branżowej Szkole II stopnia
w Końskich wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Końskich,

j. prowadzenia zadania publicznego z zakresu promocji powiatów.
6. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Koneckiego za 2019-2020 rok.
7. Sprawy różne.

Ad.3.
Plan robót drogowo-mostowych na rok 2021 przedstawił Dyrektor Zarządu Dróg
Powiatowych w Końskich Stanisław Mościński.

W dyskusji wzięli udział:

Radna Beata Zbróg zapytała czy są inne technologie remontów niż obecnie wykonywana
metoda natryskowa na gorąco, ponieważ jest mieszkańcem Gminy Końskie i miała

przyjemność przejeżdżać drogami, które były remontowane i niestety wygląda to tragicznie.
Dodała, że może te metody naprawy były sensowne i dobre wtedy , kiedy jeździliśmy

maluchami, syrenami, ale w tej chwili lakiery na nowych samochodach są takie , jakie są.

Dopytała, czy nie można poszukać innej technologii albo remontować drogi sensownie, a nie
wysypywać żwirek w tak wysokich temperaturach i czy są inne alternatywy .

2



Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński odpowiedział, że alternatywy
zawsze są, ale koszt remontu będzie trzykrotnie większy i przy takiej sieci drogowej remont
polegający na wycięciu figury i uzupełnieniu masą bitumiczną jest bardzo czasochłonny

i kosztowny.
Radna Beata Zbróg podkreśliła, że może trzeba robić jedną trzecią.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński poinformował, że remonty
nawierzchni muszą być wykonane, ponieważ nikt nie zwolni nas z odpowiedzialności.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał, na czym ma polegać

modernizacja przejść dla pieszych i jaki zakres prac będzie wykonywany.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński odpowiedział, że budowa
przejść dla pieszych ma polegać na poprawie stanu istniejących przejść bądź budowie
nowych. W ramach tego zadania będą wykonywane przejścia wyniesione z wizualizacją

i oznakowaniem świetlnym zgodnie ze złożonymi wnioskami w ramach Rządowego

Programu Rozwoju Dróg. Dodał, że wykonanych będzie 13 przejść i każde z nich będzie

oświetlone solarami, obniżone zostaną krawężniki, wykonane zostaną dojścia . w ramach
poprawy bezpieczeństwa, a na niektórych w ramach oddziaływania będą zrobione fragmenty
chodnika.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał, z czego wynikał wybór 13
przejść, czy są to wcześniejsze zgłoszenia.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński poinformował, że wybrane
zostało 13 przejść z terenu Powiatu Koneckiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk dodał, że rozumie, iż sukcesywnie
w miarę możliwości będą poprawiać kolejne.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński stwierdził, że jeżeli będzie

potrzeba to na pewno będą poprawiane.

Radny Marian Król zapytał jak wygląda przebudowa przejścia dla pieszych na drodze
powiatowej , która nigdy nie miała chodnika i mieć nie będzie.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński odpowiedział, że każde

przejście będzie realizowane zgodnie ze złożonym wnioskiem.

Radny Marian Król zapytał, co zawiera przebudowa przejścia, które nie ma z żadnej strony
chodnika.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński poinformował, że będzie

polegało na wykonaniu chodnika w obszarze oddziaływania danego przejścia dla pieszych.

Radny Marian Król zapytał jak będzie wyglądała przebudowa przejścia dla pieszych przy
drodze powiatowej Łopuszno - Przedbórz gdzie nie ma chodnika, czy w obszarze
oddziaływania zbudowany zostanie chodnik i dopiero zostanie namalowane przejście

dla pieszych.
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Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński odpowiedział, że warunkiem
przebudowy przejścia jest oświetlenie ijest to warunek obligatoryjny.

Na tym dyskusję zakończono.

Komisja przyjęła do wiadomości plan robót drogowo-mostowych na rok 2021.

Ad.4.
Informację o stanie mienia Powiatu Koneckiego na dzień 31.12.2020 roku omówiła Barbara
Panek Naczelnik Wydziału Inwestycji Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu.

W dyskusji wzięli udział:

Radna Dorota Duda zapytała czy coś się zmieniło w kwestii działek przekazanych pod
budowę sądu, prokuratury i straży, czy coś więcej wiadomo na ten temat.

Naczelnik Wydziału Inwestycji Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu Barbara Panek
odpowiedziała, że na obecną chwilę nic się nie zmieniło.

Na tym dyskusję zakończono.

Komisja przyjęła do wiadomościprzedmiotową informację.

Ad.s.
Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Końskich za 2020 rok,

Sprawozdanie finansowe ZOZ w Końskich przedstawiła Renata Łyczek - Starsza Księgowa

w Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich.

W dyskusji wzięli udział:

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk oznajmił, że nie do końca się zgadza
z tym, że eOVIO miał negatywny wpływ, ponieważ porównując wyniki szpitala , jakie
osiągnął w tym roku do roku poprzedniego widać, że są zdecydo wanie lepsze. Zaznaczył,

że istotnym w działalności szpitala są nowe inwestycje i zakupy. Ponadto wprowadzenie
nowych programów lekowych podniosło rangę i przyczyniło się , że są w czołówce szpitali.
Reasumując stwierdził , że negatywny wpływ pandemii dla pacjentów to trudniejszy dostęp,

natomiast z punktu widzenia funkcjonowania i wyników osiąganych przez szpital jest o wiele
lepiej niż było .

Starsza Księgowa w Zespole Opieki Zdrowotnej Renata Łyczek stwierdziła, że jest lepiej,
ponieważ nie przyjęto tylu pacjentów ile planowano, ale może się tak zdarzyć, że fundusz
zażąda zwrotu środków finansowych i sytuacja wówczas się zmieni.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk dodał, że zakontraktowane środki

wpłynęły, ale mogą być drobne korekty .

Na tym dyskusję zakończono i przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały.
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Głosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania
finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich za 2020 rok.

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU : 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (10)
Dorota Duda, Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Marian Król, Łukasz Kubka, Jarosław
Lasota, Wojciech Owczarek, Bogdan Soboń, Jarosław Staciwa, Beata Zbróg
NIEOBECNI (1)
Wiesław Skowron

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu

powiatu za 2020 rok,

Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok
omówiła Edyta Drążkiewicz - Skarbnik Powiatu.

Wobec braku uwag przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok.

Wyniki głosowania
.ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (6)
Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Łukasz Kubka, Jarosław Lasota, Wojciech
Owczarek, Jarosław Staciwa
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Dorota Duda, Marian Król, Bogdan Soboń, Beata Zbróg
NIEOBECNI (1)
Wiesław Skowron

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

c) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata
2021-2026,
d) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021 r.,

Projekty uchwał przedstawiła Edyta Drążkiewicz - Skarbnik Powiatu.

W dyskusji wzięli udział:

Radny Marian Król zapytał, który odcinek drogi Jakimowice - Ruda Pilczycka będzie

wykonywany oraz jakie koszty ponosi Powiat w związku z otwarciem w Radoszycach filii
Wydziału Komunikacji i Transportu.
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Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa poinformował, że jest to odcinek przy
kapliczce, jak się kończy asfalt od Radwanowa do skrzyżowania, jadąc pod pomnik na Biały

Ług. Odnośnie filii Wydziału Komunikacji oznajmił, że po przeprowadzeniu rozmów
z Burmistrzem Radoszyc nie doszli do porozumienia, ponieważ pomieszczenia, które zostały

zaproponowane są zdecydowanie za małe na dwa stanowiska obsługi. Dlatego przeprowadzili
rekonesans u kilku przedsiębiorców, którzy mają lokale, jeszcze rozmowy są prowadzone,
ale najprawdopodobniej będzie to lokal przy ul. Kościuszki. Dodał, że prawdopodobnie za rok
tam będzie miał siedzibę Urząd Gminy. Lokal ma około 60 metrów kwadratowych i składa

się z 40 m2 sali głównej, zaplecza socjalnego i łazienki. Koszt wynajmu lokalu będzie wynosił

około 1200 złotych. Zaznaczył, że Powiat nie będzie wykonywał żadnych remontów,
ponieważ lokal ma być odpowiednio dostosowany.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał jak wygląda realizacja zadań

drogowych, ponieważ na część Powiat nie otrzymał dofinansowania, część wykonywana
będzie wspólnie z gminami 50 na 50 i czy kwotowo jest zrównoważone.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że różnica między gminami jest dosyć

spora, natomiast wszystkie zadania, które planowane są do realizacji zostały uwzględnione

w zakresie remontów i przebudów z wyjątkiem Gminy Słupia Konecka i Końskie gdzie
na dzień dzisiejszy jest tylko wkład własny , ponieważ nie ma umów. Dodała, że reszta zadań

jest w ramach partycypacji 50 na 50 ale trudno jej powiedzieć czy gminy były chętne

na realizację innych zadań .

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał czy będzie realizowana droga
"Sokołówka", czy gmina się zdecydowała i została uwzględniona.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa (Ad Vocem) wyjaśnił, że Zarząd Powiatu
nie odmawia. włodarzom gmin wykonywania wskazanych przez nich odcinków, ponieważ

pragną, aby wykonywanych było jak najwięcej i zadania, o których mówiła Pani Skarbnik
to odcinki, jakie zaakceptowali włodarze. Odnośnie "Sokołówki" poinformował, że Zarząd

zaproponował Burmistrzowi Radoszyc remont tej drogi i siedem innych odcinków, z których
wybrał dwa i tak samo jest z innymi gminami.

Radny Bogdan Soboń zwrócił uwagę, że w lutym albo marcu pojawiła się informacja
odnośnie uruchomienia punktów zamiejscowych Wydziału Komunikacji i Transportu
w Stąporkowie i Radoszycach, a więc myślał, że lada dzień zostaną uruchomione, natomiast
jest lipiec za pasem i nagle dowiadują się, że trzeba włożyć 120 tysięcy na remont
pomieszczeń w Stąporkowie. Zapytał czy były prowadzone rozmowy z Burmistrzem
Stąporkowa odnośnie przeznaczenia na tę działalność pomieszczeń po filii PUP, która
funkcjonowała w Urzędzie Miejskim w Stąporkowie, czy zasadnym jest wydawanie 120.000
zł · żeby uruchomić filię wydziału w Wielofunkcyjnej Placówce Pomocy Dziecku i Rodzinie,
która w jego ocenie nie jest dobrym miejscem. Podkreślił, że może należałoby usprawnić

pracę Wydziału Komunikacji i Transportu w Starostwie, ponieważ jako jedyny
w województwie nie prowadzi zapisów na rejestrację.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa (Ad Vocem) sprostował, że filia Powiatowego
Urzędu Pracy w Stąporkowie działa dalej, natomiast wydział komunikacji nie ma powstać

w Wielofunkcyjnej Placówce Pomocy Dziecku i Rodzinie tylko w części szkoły

ponadpodstawowej gdzie było mieszkanie służbowe do remontu, dlatego taka decyzja została

podjęta. Dodał, że filia będzie miała osobne wejście, jest miejsce na parking, a poza tym jest
to własność Powiatu, a więc kiedy zostanie on wyremontowany to nie ma większego

znaczema.
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Radny Bogdan Soboń (Ad Vocem) oznajmił, że usłyszał od Pani Skarbnik, że 120 tysięcy

będzie przeznaczone na remont Wielofunkcyjnej Placówki Pomocy Dziecku i Rodzinie.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz wyjaśniła, że środki będą przeznaczone na remont
w Stąporkowie, natomiast odnośnie Wielofunkcyjnej Placówki Pomocy Dziecku i Rodzinie
mówiła o darowiźnie.

Radny Bogdan Soboń zapytał czy były rozmowy na ten temat z Panią Burmistrz.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa (Ad Vocem) poinformował, że nie, ponieważ
postanowili, iż bezzasadne jest wynajmowanie pomieszczeń, jeżeli Powiat posiada swoje
pomieszczenia, które będą idealne do tego typu działalności .

Radny Bogdan Soboń zapytał ile osób pracuje w fili PUP i czy ona została zlikwidowana
czy me.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa oznajmił, że w punkcie Powiatowego Urzędu

Pracy w Stąporkowie pracują 4 osoby.

Radny Bogdan Soboń zapytał, czy była likwidacja czy nie, czy tylko chodziło o to żeby

pozbyć się kierownika.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa poinformował, że w punkcie realizowany jest
podstawowy zakres działalności urzędu, który jest niezbędny, natomiast pozostałe sprawy
załatwiane są w Powiatowym Urzędzie Pracy w Końskich.

Radny Bogdan Soboń stwierdził, że była likwidacja filii, teraz jest punkt zamiejscowy
i w dalszym ciągu są zatrudnione 2, 3 osoby.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zwrócił uwagę, że to nie jest stacja
samoobsługowa i były prowadzone rozmowy , że z 10 pracowników pozostawionych zostanie
4-5 osób do obsługi podstawowych czynności z zakresu rejestracji , natomiast pozostałe

sprawy będą załatwiane w Końskich.

Radny Marian Król zapytał ile metrów kwadratowych ma mieszkanie w Stąporkowie i czy
znajduję się na piętrze, czy na parterze.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa oznajmił, że mieszkanie jest na parterze i ma
około 60-70 metrów.

Radny Marian Król zapytał, jaka była przyczyna, że Powiat nie otrzymał dofinansowania
na remont oraz przebudowę budynku ZSP Nr 3 w Końskich i zrezygnowano z części robót
zawartych w kosztorysie na rzecz remontu dachu i stropu.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz odpowiedziała, że nie umie tego wytłumaczyć, ale
słyszała, że było wezwanie do uzupełnienia wniosku. Propozycja była żeby zrobić dach,
ponieważ część okien oraz piec były wymieniane, natomiast remont dachu dotyczy tzw.
budynku willowego w podwórku, gdzie jest strop z gliny z sieczką.
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Radny Marian Król zaznaczył, że on rozumie konieczność zmian, jeśli chodzi
o przebudowę, natomiast interesuje go, dlaczego Powiat nie otrzymał dofinansowania. Dodał,

że w ostatnim czasie radni otrzymują bardzo dużo informacji o braku dofinansowania
z Funduszu Dróg Samorządowych, czy innego funduszu, dlatego zapytał, jaki był powód,
że ten wniosek nie przeszedł i jaka była przyczyna.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa (Ad Vocem) wyjaśnił, że w pewnym zakresie
wniosek nie kwalifikował się do modernizacji głębokiej, ponieważ niedawno zostały

wymienione otwory okienne i drzwiowe, które miały współczynnik 1.3 jaki jest tolerowany
przy termomodernizacji. Dodatkowo był wymieniony kocioł centralnego ogrzewania, dlatego
podjęli decyzję, że w ramach termomodernizacji zrobiony zostanie dach i ściana szczytowa.

Radny Marian Król dodał, że zadaje pytania, ponieważ pozyskiwanie środków

zewnętrznych jest wyznacznikiem aktywności i gospodarności samorządu albowiem nie jest
sztuką np. wyremontować drogę ze środków własnych.

Radna Dorota Duda zapytała, jaka jest różnica w zakresie obowiązków, jakie wykonuje
punkt zamiejscowy w stosunku do filii Powiatowego Urzędu Pracy , która istniała.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zaproponował, aby poprosie
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o przygotowanie informacji na sesję lub przed.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa potwierdził, że o szczegółowe informacje
należy poprosić dyrektora.

Przewodniczący Komisji Wojciech Owczarek poinformował, że zarówno w Końskich, jak
i w Stąporkowie rozpatrywane były wnioski na staże , prace interwencyjne, roboty publiczne.
Jednakże jakiś czas temu wnioski odnośnie jednorazowych środków na rozpoczęcie

działalności gospodarczej , czy na refundacje były już rozpatrywane tylko w Końskich .

Reasumując stwierdził , że generalnie zmienił się ośrodek decyzyjny, ale przedsiębiorca lub
osoba ubiegająca się o świadczenie w tym punkcie informacyjnym może złożyć wniosek,
który zostanie dostarczony do Końskich i decyzja podjęta zostanie na miejscu.

Radna Dorota Duda zaznaczyła, że tak naprawdę niewiele się zmieniło.

Przewodniczący Komisji Wojciech Owczarek odpowiedział, że zasadniczą różnicą jest to,
że proces decyzyjny został przeniesiony do Końskich.

Radna Dorota Duda zapytała, czy wcześniej kierownik filii podejmował decyzję.

Przewodniczący Komisji Wojciech Owczarek stwierdził, że kierownik filii rozpatrywał

wnioski na staże, roboty interwencyjne, roboty publiczne i szkolenia.

Radna Dorota Duda oznajmiła, że uzyskała informację i nie ma potrzeby fatygować

dyrektora PUP .

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk odnosząc się do wypowiedzi
Radnego Mariana Króla podkreślił, że normalną rzeczą jest, jeśli Powiat nie otrzymał

dofinansowania w związku z ograniczoną pulą środków. Problem byłby wtedy gdyby
składane wnioski zostały odrzucane z powodu błędów merytorycznych. Natomiast nie wie jak
było w przypadku wniosku odnośnie termomodernizacji szkoły, ale uważa, że wnioski trzeba
składać i pozyskiwać jak najwięcej środków.
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Radna Beata Zbróg stwierdziła, że jeśli uda się wykonać termomodernizację ZSP Nr 3
to będzie ważna rzecz, ale na ten moment. Natomiast uważa, że należy się zastanowić czy ten
budynek spełnia normy, aby w nim uczyć, czy szkoła nie powinna być wybudowana od
podstaw w innym miejscu. Dodała, że jest XXI wiek, nabór w tej szkole jest bardzo dobry
z tego , co się orientuje, a sale są malutkie, przechodnie. W tej chwili mówi się już

o klimatyzacji, rekuperacji, a tam nawet nie ma gdzie prowadzić zajęć wychowania
fizycznego. Reasumując stwierdziła, że ta szkoła jest pierwszą, która powinna mieć

zmienione warunki lokalowe na przyszłość. Dodała, że realizacja tego typu zadania nie jest
możliwaw tym roku czy następnym, ale warto by było w tej kadencji przygotować, chociaż

plany.

Radny Jarosław Lasota oznajmił, że popiera wypowiedź Pani Radnej Zbróg, ponieważ był

w tej placówce i uważa, że należy pomyśleć o szkole, a może należy się wstrzymać

z termomodernizacją.

Radna Dorota Duda zapytała czy są plany odnośnie budowy, ponieważ docierają

informacje, że ekonomik ma być budowany.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa poinformował, że takie rozmowy trwają

i jeżeli zostanie ogłoszony nabór odnośnie dofinansowań do budowy budynków szkół

to wówczas wniosek zostanie złożony. Natomiast nie ulega wątpliwości, że jest to nasze
mienie i należy o nie dbać, dlatego dach, czy elewację trzeba wykonać, aby budynki nie
niszczały.

Radny Marian Król zapytał czy ten budynek nie podlega pod konserwatora zabytków.

Radna Dorota Duda stwierdziła, że nie , ponieważ nie jest wciągniętydo rejestru.

Radny Bogdan Soboń zwrócił uwagę, że od 4 - 5 lat były prowadzone rozmowy w sprawie
przeniesienia Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 3 do Zespołu Szkół

Ponadpodstawowych Nr 1. Zapytał czy Zarząd brał pod uwagę takie rozwiązanie, ponieważ

uważa, że jest ono logiczne i polecał ewentualnie, aby Zarząd kwestię przeniesienia rozważył.

Na tym dyskusję zakończono i przystąpiono do zaopiniowania przedmiotowych
projektów uchwal.

Głosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2021-2026.

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (6)
Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Łukasz Kubka, Jarosław Lasota, Wojciech
Owczarek, Jarosław Staciwa
WSTRZYMUJĘSIĘ (4)
Dorota Duda, Marian Król, Bogdan Soboń, Beata Zbróg
NIEOBECNI (1)
Wiesław Skowron

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.
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Głosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021
r.

Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ : 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (6)
Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Łukasz Kubka, Jarosław Lasota, Wojciech
Owczarek, Jarosław Staciwa
WSTRZYMUJĘSIĘ (4)
Dorota Duda, Marian Król, Bogdan Soboń, Beata Zbróg
NIEOBECNI (1)
Wiesław Skowron

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

e) zmiany nazwy II Liceum Ogólnokształcącegoim. Marii Skłodowskiej-Curiew Końskich,

f) wyłączenia i likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia nr 1 w Końskich wchodzącej w skład

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich,

g) wyłączenia i likwidacji Technikum nr 2 im. gen . Antoniego Piwowarczyka w Końskich

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Końskich,

h) nadania imienia Rotmistrza Witolda Pileckiego Technikum nr 1 w Końskich oraz Szkole
Policealnej nr 1 w Końskich wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1
w Końskich,

i) nadania imienia gen. Antoniego Piwowarczyka Branżowej Szkole II stopnia w Końskich

wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Końskich,

Projekty uchwał omówił Krzysztof Stachera - Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej,

Oświaty i Zdrowia.

Pytań nie było. Dyskusji nie przeprowadzono.

Głosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy II Liceum Ogólnokształcącego

im. Marii Skłodowskiej-Curiew Końskich,.

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (9)
Dorota Duda, Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Marian Król , Łukasz Kubka, Jarosław
Lasota, Wojciech Owczarek, Bogdan Soboń, Beata Zbróg
WSTRZYMUJĘSIĘ (1)
Jarosław Staciwa
NIEOBECNI (1)
Wiesław Skowron

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.
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Glosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyłączenia i likwidacji Branżowej Szkoły

I stopnia m 1 w Końskich wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1
w Końskich.

Wyniki glosowania
ZA: 10, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (10)
Dorota Duda, Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Marian Król, Łukasz Kubka, Jarosław
Lasota, Wojciech Owczarek, Bogdan Soboń, Jarosław Staciwa, Beata Zbróg
NIEOBECNI (1)
Wiesław Skowron

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

Glosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyłączenia i likwidacji Technikum m 2 im. gen.
Antoniego Piwowarczyka w Końskich wchodzącego w skład Zespołu Szkół

Ponadpodstawowych m 2 w Końskich.

Wyniki glosowania
ZA: 10, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (10)
Dorota Duda, Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Marian Król, Łukasz Kubka, Jarosław
Lasota, Wojciech Owczarek, Bogdan Soboń, Jarosław Staciwa, Beata Zbróg
NIEOBECNI (1)
Wiesław Skowron

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt ue/zwały.

Glosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Rotmistrza Witolda Pileckiego
Technikum m 1 w Końskich oraz Szkole Policealnej m 1 w Końskich wchodzących w skład

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych m 1 w Końskich.

Wyniki glosowania
ZA: 8, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU:O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (8)
Dorota Duda, Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Łukasz Kubka, Jarosław Lasota,
Wojciech Owczarek, Jarosław Staciwa, Beata Zbróg
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Marian Król , Bogdan Soboń

NIEOBECNI (1)
Wiesław Skowron

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.
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Głosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia gen. Antoniego Piwowarczyka
Branżowej Szkole II stopnia w Końskich wchodzącej w skład Zespołu Szkół

Ponadpodstawowych nr 2 w Końskich.

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (10)
Dorota Duda, Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Marian Król , Łukasz Kubka, Jarosław
Lasota, Wojciech Owczarek, Bogdan Soboń, Jarosław Staciwa, Beata Zbróg
NIEOBECNI (1)
Wiesław Skowron

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

j ) prowadzenia zadania publicznego z zakresu promocji powiatów.

Projekt uchwały przedstawił Marian Wikiera- Naczelnik Wydziału Promocji i Kultury.

Wobec braku uwag przystąpionodo zaopiniowania projektu uchwały.

Głosowanow sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie prowadzenia zadania publicznego z zakresu
promocji powiatów.

Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (7)
Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Łukasz Kubka, Jarosław Lasota, Wojciech
Owczarek, Jarosław Staciwa, Beata Zbróg
WSTRZYMUJĘSIĘ (3)
Dorota Duda, Marian Król , Bogdan Soboń

NIEOBECNI (1)
Wiesław Skowron

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

Ad.6.
Sprawozdanie z realizacj i Strategii Rozwoju Powiatu Koneckiego za 2019-2020 rok omówił

Marian Wikiera- Naczelnik Wydziału Promocji i Kultury.

Pytań nie było. Dyskusji nie prowadzono.

Komisja przyjęła do wiadomości przedmiotowe sprawozdanie.
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Ad.7.
W sprawach różnych głos zabrali:

Radny Bogdan Soboń zapytał, dlaczego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dalszym
ciągu odbywa się w systemie zdalnym.

Radny Marian Król zaznaczył, że była możliwość osobistego uczestniczenia w posiedzeniu
komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk stwierdził, że pracami komisji kieruje
jej przewodniczący i nie konsultuje z nim, w jakim trybie ma zwołać posiedzenie.

Radny Bogdan Soboń oznajmił, że podobnie było na sesjach, że mogliśmy przyjeżdżać, ale
nie chcieli tego robić, ponieważ była pandemia.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk dodał, że prawdopodobnie
posiedzenia komisji będą już prowadzone stacjonarnie, natomiast nie wie, jaka była

przyczyna zwołania posiedzenia w trybie zdalnym.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował

za uczestnictwo i ogłosił zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji
Komisja Budżetu~twa, Zdrowia i Oświaty

Wo~hlawczarek
Przygotował(a): Iwona Cholewa

Przygotowano przy pomocy programueSesja.pl
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